



Ayuntamiento de Mara

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA - 2019

Primer trimestre.....	2
Segundo trimestre.....	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	50.700,00	50.700,00	23.578,43	23.578,43	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	50.380,00	50.380,00	7.541,71	7.541,71	4.254,15	0,00
4 - Transferencias corrientes	93.000,00	93.000,00	6.732,72	6.732,72	23.277,45	23.277,45
5 - Ingresos patrimoniales	17.620,00	17.620,00	14.160,94	14.160,94	1.107,45	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	86.000,00	86.000,00	765,00	765,00	1.165,21	0,00
8 - Activos financieros	0,00	30.662,10	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	298.000,00	328.662,10	52.778,80	52.778,80	29.804,26	23.277,45

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	57.800,00	57.800,00	7.231,26	7.231,26	2.818,23	2.818,23
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	93.000,00	93.000,00	20.646,88	20.646,88	718,04	718,04
3 - Gastos financieros	1.600,00	1.600,00	311,00	311,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	12.800,00	12.800,00	2.542,39	2.542,39	806,97	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	110.500,00	141.162,10	0,00	0,00	22.034,75	22.034,75
7 - Transferencias de capital	2.300,00	2.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	18.000,00	18.000,00	3.529,64	3.529,64	0,00	0,00
Total Gastos	298.000,00	328.662,10	34.261,17	34.261,17	26.377,99	25.571,02

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Segundo TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	50.700,00	50.700,00	31.507,01	31.507,01	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	50.380,00	50.380,00	17.964,55	17.964,55	4.254,15	0,00
4 - Transferencias corrientes	93.000,00	93.000,00	46.464,05	46.464,05	23.277,45	23.277,45
5 - Ingresos patrimoniales	17.620,00	17.620,00	15.703,84	15.703,84	1.107,45	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	86.000,00	92.774,58	31.637,47	31.637,47	1.165,21	0,00
8 - Activos financieros	0,00	42.662,10	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	298.000,00	347.436,68	143.276,92	143.276,92	29.804,26	23.277,45

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	57.800,00	57.800,00	17.137,46	17.137,46	2.818,23	2.818,23
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	93.000,00	93.000,00	38.034,76	38.034,76	718,04	718,04
3 - Gastos financieros	1.600,00	1.600,00	656,30	656,30	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	12.800,00	12.800,00	6.182,40	6.182,40	806,97	416,25
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	110.500,00	147.936,68	54.163,04	54.163,04	22.034,75	22.034,75
7 - Transferencias de capital	2.300,00	2.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	18.000,00	30.000,00	7.059,28	7.059,28	0,00	0,00
Total Gastos	298.000,00	347.436,68	123.233,24	123.233,24	26.377,99	25.987,27

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Tercer TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	50.700,00	50.700,00	47.370,63	47.370,63	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	50.380,00	50.380,00	34.984,94	34.984,94	4.254,15	0,00
4 - Transferencias corrientes	93.000,00	93.000,00	62.752,88	62.752,88	23.277,45	23.277,45
5 - Ingresos patrimoniales	17.620,00	17.620,00	16.841,42	16.841,42	1.107,45	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	86.000,00	92.774,58	41.518,27	41.518,27	1.165,21	0,00
8 - Activos financieros	0,00	42.662,10	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	298.000,00	347.436,68	203.468,14	203.468,14	29.804,26	23.277,45

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	57.800,00	57.800,00	34.672,11	34.672,11	2.818,23	2.818,23
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	93.000,00	93.000,00	60.711,39	60.711,39	718,04	718,04
3 - Gastos financieros	1.600,00	1.600,00	989,96	989,96	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	12.800,00	12.800,00	9.171,81	9.171,81	806,97	416,25
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	110.500,00	147.936,68	62.254,44	62.254,44	22.034,75	22.034,75
7 - Transferencias de capital	2.300,00	2.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	18.000,00	30.000,00	10.588,92	10.588,92	0,00	0,00
Total Gastos	298.000,00	347.436,68	178.388,63	178.388,63	26.377,99	25.987,27

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Cuarto TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	50.700,00	50.700,00	58.596,84	58.569,78	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	50.380,00	50.380,00	48.492,22	42.972,22	3.954,15	0,00
4 - Transferencias corrientes	93.000,00	93.000,00	163.504,66	159.856,46	23.277,45	23.277,45
5 - Ingresos patrimoniales	17.620,00	17.620,00	23.431,87	23.431,87	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	86.000,00	92.774,58	79.322,72	63.393,96	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	42.662,10	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	298.000,00	347.436,68	373.348,31	348.224,29	27.231,60	23.277,45

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	57.800,00	57.800,00	56.444,95	50.620,04	2.818,23	2.818,23
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	93.000,00	93.000,00	83.767,31	81.861,59	718,04	718,04
3 - Gastos financieros	1.600,00	1.600,00	1.246,85	1.246,85	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	12.800,00	12.800,00	12.326,99	12.326,99	806,97	806,97
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	110.500,00	147.936,68	139.935,17	113.327,69	22.034,75	22.034,75
7 - Transferencias de capital	2.300,00	2.300,00	865,41	96,16	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	18.000,00	30.000,00	25.318,56	25.318,56	0,00	0,00
Total Gastos	298.000,00	347.436,68	319.905,24	284.797,88	26.377,99	26.377,99